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Rapport financier de l’exercice 2024/2025  

et budget 2025/2026 

Assemblée générale du vendredi 20 juin 2025 

1 - Résultat de l’exercice 2024/2025 

Le comité directeur du CDVOBB vous présente un résultat de l’exercice clos au 30 avril 2025 excédentaire 

de 31 426.48 €. 

Les produits représentent 912 873 € et les charges 881 447 € (hors valorisation des heures de bénévolat 

pour une valeur de 78 234 €). 

Ce résultat est dû à l’augmentation du nombre de licenciés et au non-remplacement de notre comptable 

mais aussi, grâce à un suivi rigoureux des dépenses et une optimisation des achats.  

Au 30 avril 2025 comparativement au bilan de l’année précédente, les produits ont augmenté de 9.25 % 

ainsi que les charges de 6.17 %.  

2 - Présentation des produits et charges de l’exercice 2024/2025 

€37 636 

€104 566 

€4 811 

€189 645 

€397 711 

€125 041 

€1 727 

€20 310 €31 426 
Charges au 30/04/2025

Achats

Services extérieurs

Impôts et taxes

Salaires & Charges du personnel

Licences/ Assurances

Autres charges de gestion courante

Charges financières

Dotations aux amortissements

Excédent

€14 384 

€64 092 

€621 429 

€210 599 

€2 369 
Produits au 30/04/2025

Ventes et partenariat

Subventions d'exploitation

Licences/ Assurances

Autres produits de gestion courante

Produits financiers
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Charges 

Intitulé Charges au 30/04/2025 Charges au 30/04/2024 

Achats 37 636 € 59 379 € 

Services extérieurs 104 566 € 114 815 € 

Impôts et taxes 4 811 € 5 650 € 

Salaires & Charges du personnel 189 645 € 198 197 € 

Licences / Assurances 397 711 € 351 925 € 

Autres charges de gestion courante 125 041 € 76 111 € 

Charges financières 1 727 € 2 010 € 

Charges/ exercices antérieurs 

Dotations aux amortissements 20 310 € 18 939 € 

Excédent 31 426 € 1 392 € 

Total 912 873 € 828 418 € 

Produits 

Intitulé Produits au 30/04/2025 Produits au 30/04/2024 

Ventes et partenariat 14 384 € 19 849 € 

Subventions d'exploitation 64 092 € 79 458 € 

Licences/ Assurances 621 429 € 575 114 € 

Autres produits de gestion courante 210 599 € 151 588 € 

Produits financiers 2 369 € 2 409 € 

Produits exceptionnels 

Transferts de charges 

Déficit 

Total 912 873 € 828 418 € 

3 - Trésorerie 

Concernant notre emprunt souscrit en 2014 pour un montant de 255 000€, il reste 81 852.51 € à 

rembourser à ce jour. La fin du crédit est prévue pour juillet 2030. 

Le montant net débiteur des clubs au 30/04/2025 est de 94 391.56 €, il était de 63 946.74 € l’année 

dernière. 

4 – Budget 2025/2026 

Le prévisionnel pour la saison 2024/2025 hors heures de bénévolat était de 810 386 €. 

Il vous est proposé un budget 2025/2026 en hausse par rapport à l’année dernière et sans avoir recours 

aux fonds propres.  

Celui-ci tient compte de différents éléments en conformité avec les orientations du comité qui sont : 

 Le développement des actions basket 3x3 ;

 Le développement des formations entraineurs et arbitres ;

 Des actions sur le mini-basket
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 5 – Résolutions  

Après lecture de ce rapport et de celui des vérificateurs aux comptes, il vous est proposé : 

 De donner quitus aux membres du Comité Directeur pour leur gestion de l’exercice 2024/2025 ;

 D’affecter le résultat excédentaire de 31 426.48 € dans le compte « report à nouveau » ;

 De voter le budget prévisionnel 2025/2026 dans sa forme et son contenu.

Je remercie les salariés pour le travail effectué ainsi que les bénévoles du comité. 

Delphine PICANT, trésorière 

CHARGES PRODUITS 

Intitulé 
Budget 

2025/2026 

Réalisé 

2024/2025 
Intitulé 

Budget 

2025/2026 

Réalisé 

2024/2025 

Achats 78 503 € 37 636 € Ventes et partenariat 22 004 € 14 384 € 

Services extérieurs 201 786 € 104 566 € Subventions d'exploitation 64 702 € 64 092 € 

Impôts et taxes 5 690 € 4 811 € Licences / Assurances 652 459 € 621 429 € 

Salaires & Ch .du personnel 176 467 € 189 645 € 
Autres produits de gestion 

courante 
231 875 € 210 599 € 

Licences / Assurances 387 677 € 397 711 € Produits financiers 2 008 € 2 369 € 

Autres charges de gestion 

courante 
101 899 € 125 041 € Produits exceptionnels 

Charges financières 1 439 € 1 727 € Transferts de charges 

Charges/ exceptionnelles 

Dotations aux amortissements 19 588 € 20 310 € 

Excédent 31 426 € Déficit 

Total 973 049 € 912 873 € Total 973 049 € 912 873 € 

Valorisation heures de bénévolat 78 500€ 78 234 € Valorisation heures de bénévolat 78 500 € 78 234 € 

Total des charges 

prévisionnelles 
1 051 549 € 991 107 € Total des produits prévisionnels 1 051 549 € 991 107 € 



COMITE DEPARTEMENTAL VAL D'OISE BASKET BALL Arrêté au 30/04/2025

COMPTES ANNUELS

en euros

ASSO COMITE DEPARTEMENTAL VAL D'OISE BASKET BALL

Exercice du 01/05/2024 au 30/04/2025

Bilan au 30/04/2025

189 Boulevard André Brémont
95320 SAINT LEU LA FORET

SIRET : 31864926600034 NAF : 9312Z

Cabinet BERTOLINO Page 1



COMITE DEPARTEMENTAL VAL D'OISE BASKET BALL Arrêté au 30/04/2025

Sommaire

 Dossier - page de garde 1

 Sommaire 2

 BILAN

 Bilan Actif 3

 Bilan Passif 4

 COMPTE DE RÉSULTAT

 Compte de résultat 5

 Compte de résultat (Suite) 6

 ANNEXE

 Note de présentation 7

 Régles et méthodes comptables Association 8

 Régles et méthodes comptables 9

 Etat des immobilisations 10

 Etat des amortissements 11

 Etat des créances et dettes 12

 Tableau de suivi des fonds associatifs 13

Cabinet BERTOLINO Page 2



COMITE DEPARTEMENTAL VAL D'OISE BASKET BALL Arrêté au 30/04/2025

Bilan Actif

BILAN ACTIF Du 01/05/2024 au 30/04/2025 Au 30/04/2024
Brut Amort. Prov. Net Net

ACTIF IMMOBILISE
Immobilisations incorporelles

Frais d'établissement
Frais de développement
Concessions, brevets et droits similaires
Fonds commercial
Autres 4 320 4 320
Immobilisations en cours
Avances

Immobilisations corporelles
Terrains 45 750 45 750 45 750
Constructions 259 250 65 553 193 697 200 407
Installations techniques, matériel et outillages industriels 9 624 5 568 4 057 3 754
Autres 193 508 106 742 86 766 92 973
Immobilisations en cours
Avances et acomptes

Immobilisations financières (1)
Participations
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille
Autres titres immobilisés 15 15 15
Prêts
Autres

TOTAL I 512 467 182 182 330 285 342 898
Comptes de liaison

TOTAL II
ACTIF CIRCULANT

Stocks et en-cours
Matières premières, autres approvisionnements 4 156 4 156 1 348
En-cours de production (biens et services)
Produits intermédiaires et finis
Marchandises
Avances et acomptes versés sur commande

Créances (2)
Usagers et comptes rattachés 189 683 189 683 69 506
Autres 255 308 255 308 296 968

Valeurs mobilières de placement 5 281 5 281 5 281
Instruments de Trésorerie
Disponibilités 230 719 230 719 257 894
Charges constatées d'avance (2) 3 732 3 732 3 492

TOTAL III 688 880 688 880 634 489
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV
Primes de remboursement des emprunts V
Ecarts de conversion actif VI

TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI) 1 201 347 182 182 1 019 165 977 387
(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an
ENGAGEMENTS RECUS

Legs net à réaliser :
- Acceptés par les organes statutairement compétents
- Autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre
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COMITE DEPARTEMENTAL VAL D'OISE BASKET BALL Arrêté au 30/04/2025

Bilan Passif

BILAN PASSIF
Du 01/05/2024

Au 30/04/2025 Au 30/04/2024

FONDS PROPRES
Fonds associatifs sans droit de reprise 63 715 63 715
Ecarts de réévaluation
Réserves
Report à nouveau 393 693 392 301
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) 31 426 1 392

AUTRES FONDS ASSOCIATIFS

Fonds associatifs
avec droit de reprise :

- Apports
- Legs et donations
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs

Ecarts de réévaluation
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables
Provisions réglementées
Droit des propriétaires commodat

TOTAL I 488 834 457 408
Comptes de liaison

TOTAL II

PROVISIONS ET FONDS DEDIES

Provisions pour :
- Risques
- Charges

Fonds dédiés sur :
- Subventions de fonctionnement
- Autres ressources

TOTAL III
EMPRUNTS ET DETTES (1)

Emprunts obligataires

Emprunts et dettes :
- Auprès des établissements de crédit (2) 80 622 95 256
- Financières diverses

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Dettes :
- Fournisseurs et comptes rattachés 395 747 369 612
- Fiscales et sociales 35 148 34 057
- Sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes 14 814 10 303
Instruments de trésorerie
Produits constatés d'avance 4 000 10 752

TOTAL IV 530 331 519 979

Ecart de conversion passif V

TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V) 1 019 165 977 387
(1) Dont à moins d'un an
(1) Dont à plus d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque
ENGAGEMENTS DONNES

Legs net à réaliser :
- Acceptés par les organes statutairement compétents
- Autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à payer
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COMITE DEPARTEMENTAL VAL D'OISE BASKET BALL Arrêté au 30/04/2025

Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT
Au 30/04/2025 Au 30/04/2024

France Exportation Total Total

Produits d'exploitation
Vente de marchandises 3 149 3 149 10 087

Production vendue :
- Biens
- Services 11 235 11 235 9 762

Chiffre d'affaires Net 14 384 14 384 19 849

Production :
- Stockée
- Immobilisée

Subventions d'exploitation 64 092 79 458
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges
Cotisations 87 869 72 960
Autres produits (hors cotisations) 744 159 653 742

TOTAL I 910 505 826 009

Charges d'exploitation
Achats de marchandises 37 153 59 379
Variation de stock de marchandises
Achats de matières premières et autres approvisionnements
Variation de stock matières premières et autres approvisionnements -2 808 -347
Autres achats et charges externes 107 858 115 162
Impôts, taxes et versements assimilés 4 811 5 650
Salaires et traitements 144 373 154 439
Charges sociales 45 272 43 758

Dotations aux :

- Amortissements sur immobilisations 20 310 18 939
- Dépréciations des immobilisations
- Dépréciations de l'actif circulant
- Provisions

Autres charges 522 751 428 037
TOTAL II 879 720 825 016

RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II) 30 785 993

Excédent ou déficit transféré III

Déficit ou excédent transféré IV

Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun (III - IV)

Produits financiers
Produits financiers de participation
Produits autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé
Autres intérêts et produits assimilés 2 369 2 409
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges
Différences positives de change
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

TOTAL V 2 369 2 409

Charges financières
Dotations financières aux amortissements et dépréciations
Intérêts et charges assimilées 1 727 2 010
Différences négatives de change
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements

TOTAL VI 1 727 2 010

RESULTAT FINANCIER (V - VI) 642 399

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI) 31 426 1 392
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COMITE DEPARTEMENTAL VAL D'OISE BASKET BALL Arrêté au 30/04/2025

Compte de résultat (Suite)

COMPTE DE RESULTAT (SUITE) Au 30/04/2025 Au 30/04/2024

Produits exceptionnels
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

TOTAL VII

Charges exceptionnelles
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions

TOTAL VIII

RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)

Impôts sur les bénéfices IX

Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs X

Engagements à réaliser sur ressources affectées XI

TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII + X) 912 873 828 418

TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + XI) 881 447 827 025

EXCEDENT OU DEFICIT (Total des produits - Total des charges) 31 426 1 392

Evaluation des contributions volontaires en nature
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PRODUITS Au 30/04/2025 Au 30/04/2024

Bénévolat 78 234 73 827

Prestations en nature

Dons en nature

TOTAL 78 234 73 827

CHARGES Au 30/04/2025 Au 30/04/2024

Secours en nature

Mise à disposition gratuite de biens et services

Personnel bénévole 78 234 73 827

TOTAL 78 234 73 827
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COMITE DEPARTEMENTAL VAL D'OISE BASKET BALL Arrêté au 30/04/2025

Note de présentation

 

Le comité départemental du Val d'Oise de basket ball (CDVOBB) est une association sportive « loi 1901 »
affiliée à la fédération française de basket ball. Le siège de l'association est basé à SaintLeu-la-Forêt au 189 bld
André Brémont.

La mission du comité est d'organiser des compétitions de basket 5x5 et 3x3 (40 clubs associatifs), de former
des éducateurs, des officiels (arbitres & tables de marque), d'appliquer les règles fédérales, de promouvoir et
développer sa discipline au sein de son département.

Le comité enregistre pour la saison 2024-2025, au 31 mars 2025, 10 288 licenciés dont 28% de femmes.

L'association est composée de 19 membres élus au comité directeur et 5 salariés pour assurer les missions dont
elle a la charge.

Cabinet BERTOLINO Page 7



COMITE DEPARTEMENTAL VAL D'OISE BASKET BALL Arrêté au 30/04/2025

Règles et méthodes comptables

(Décret n° 83-1020 du 29-11-1983 - articles 7,21,24 début, 24-1, 24-2 et 24-3)

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/04/2025 dont le total est de 1 019 165 euros et au compte
de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de 31 426 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/05/2024 au 30/04/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les états financiers ont été établis en conformité avec :

Le PCG 1999 approuvé par arrêté ministériel du 22 juin 1999
La loi n° 83 353 du 30 avril 1983
Le décret 83 1020 du 29 novembre 1983
Les règlements du comité de réglementation comptable.

Faits caractéristiques
Néant.

Evénements significatifs postérieurs à compter de la clôture
Néant. 

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence,
conformément aux hypothèses de bases :

continuité de l'exploitation,
permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts
historiques.

Immobilisations corporelles :
Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la
durée de vie prévue indiquée dans le tableau d'amortissement.
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COMITE DEPARTEMENTAL VAL D'OISE BASKET BALL   Arrêté au 30/04/2025

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement :
La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est
inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks
Les stocks sont évalués suivant la méthode du "premier entré premier sorti" (PEPS)
La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais
accessoires.
Une provision pour dépréciation des stocks est comptabilisée lorsque la valeur brute est supérieure à la
valeur réelle à la date de clôture.

Créances et dettes :
Les créances et les dettes sont évaluées à leur valeur nominale. Une provision est constituée sur les créances
dès lors que leur valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions :
La société applique le règlement CRC 2000-06 sur les passifs.
Dans ce cadre, des provisions pour risques et charges sont constituées pour faire face aux sorties probables
de ressources au profit des tiers, sans contrepartie pour la société.
Ces provisions sont estimées en prenant en considération les hypothèses les plus probables à la date d'arrêté
des comptes.

Valorisation des heures de bénévolat :
La valorisation des heures de bénévolat présente à la suite du compte de résultat, concerne les heures de
bénévolat des membres du comité directeur et de la direction (président, secrétaire générale, trésorière, vice-
présidente), pour la période de l'exercice comptable. Suivant les recommandations de la FFBB, les heures
ont été valorisées en fonction de la grille de rémunération de la CCN (article 9.2.1), sur la base des
rémunérations minimales conventionnelles groupe 5 (membres du comité directeur) et 6 (direction).

Le nombre d'heures de bénévolat, pour la période du 1er mai 2023 au 30 avril 2024, est de 3046 heures

Changements de méthodes :
Il n'y a pas eu de changement de méthode d'évaluation au cours de l'exercice.
Il n'y a pas eu de changement de méthode de présentation au cours de l'exercice.
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COMITE DEPARTEMENTAL VAL D'OISE BASKET BALL Arrêté au 30/04/2025

Etat des immobilisations

Immobilisations Valeur brute
en début d'exercice

Augmentations

Réévaluations
de l'exercice

Acquisitions
créances virements

Immobilisations incorporelles
Frais d'établissement et de développement
Autres postes d'immobilisations incorporelles 4 714

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 4 714
Immobilisations corporelles
Terrains 45 750

Constructions :
- Sur sol propre 259 250
- Sur sol d'autrui

Installations :
- Générales, agencements et aménagements constructions
- Techniques, matériel et outillage 7 776 1 848
- Générales, agencements et aménagements divers 158 508 4 179

Matériel :
- De transport
- De bureau et informatique, mobilier 25 894 2 864

Emballages récupérables et divers 3 257
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS CORPORELLES 500 435 8 891
Immobilisations financières
Participations évaluées par mise en équivalence

Autres :
- Participations
- Titres immobilisés 15

Prêts et autres immobilisations financières

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES 15

TOTAL GÉNÉRAL 505 164 8 891

Immobilisations
Diminutions Valeur brute

des immo.
en fin d'exercice

Réval. légale ou éval. par
mise en équival.

Virements Cessions Val. d'origine des immo.
en fin d'ex.

Frais d'établissement et de développement
Autres postes d'immobilisations incorporelles 394 4 320

TOTAL 394 4 320
Terrains 45 750

Constructions :
- Sur sol propre 259 250
- Sur sol d'autrui

Installations :
- Gales, agencts et aménagt. const.
- Techniques, matériel et outillage 9 624
- Gales, agencts et aménagt. divers 1 194 161 493

Matériel :
- De transport
- De bureau et informatique, mob. 28 758

Emballages récupérables et divers 3 257
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

TOTAL 1 194 508 132
Participations évaluées par mise en équivalence

Autres :
- Participations
- Titres immobilisés 15

Prêts et autres immobilisations financières

TOTAL 15

TOTAL GÉNÉRAL 1 588 512 467

Commentaires : néant
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COMITE DEPARTEMENTAL VAL D'OISE BASKET BALL Arrêté au 30/04/2025

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice

Immobilisations amortissables
Montant au

début de
l'exercice

Augment. Diminut. Montant en fin
d'exercice

Immobilisations incorporelles
Frais d'établissement et développement
Fonds commercial
Autres postes d'immobilisations incorporelles 4 714 394 4 320

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 4 714 394 4 320
Immobilisations corporelles
Terrains

Constructions : - Sur sol propre 58 843 6 710 65 553
- Sur sol d'autrui

Installations générales, agencements et aménagements des constructions
Installations techniques, matériel et outillage industriel 4 023 1 545 5 568
Installations générales, agencements et aménagements divers 73 110 8 626 81 736
Matériel de transport
Matériel de bureau et informatique, mobilier 21 087 2 344 23 430
Emballages récupérables et divers 490 1 086 1 575

IMMOBILISATIONS CORPORELLES 157 552 20 310 177 862

TOTAL GÉNÉRAL 162 266 20 310 394 182 182

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

Immobilisations amortissables
Dotations Reprises Mvt net des

amort. à la fin
de l'ex.

Différentiel
de durée

Mode
dégressif

Amort. fiscal
exceptionnel

Différentiel
de durée

Mode
dégressif

Amort. fiscal
exceptionnel

Immobilisations incorporelles
Frais d'établissement et dvp.
Fonds commercial
Autres postes d'immo. incorp.

TOTAL
Immobilisations corporelles
Terrains

Constructions :
- Sur sol propre
- Sur sol d'autrui

Inst. gales, agencts et aménag. des
constructions
Inst. techniques, mat. et outillage
industriels
Inst. gales, agenc. et aménagements
divers
Matériel de transport
Mat. de bur. et informat., mob.
Emballages récup. et divers

TOTAL
Frais d'acqui. de titres de particip.

TOTAL GÉNÉRAL

TOTAL GÉNÉRAL
NON VENTILÉ

TOTAL GÉNÉRAL
NON VENTILÉ

TOTAL GÉNÉRAL
NON VENTILÉ

Mouvements de l'exercice affectant les charges
réparties sur plusieurs exercices

Montant net
au début de
l'exercice

Augment.
Dotations

exercice aux
amort.

Montant net
en fin

d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler
Primes de remboursement des obligations

Commentaires : néant
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COMITE DEPARTEMENTAL VAL D'OISE BASKET BALL Arrêté au 30/04/2025

Etat des créances et dettes

Créances Montant brut
Liquidité de l'actif

Échéances à
moins d'1 an

Échéances à
plus d'1 an

De l'actif immobilisé
Créances rattachées à des participations
Prêts (1) (2)
Autres immobilisations financières

De l'actif circulant
Clients douteux ou litigieux
Autres créances clients 189 683 189 683
Créances représentatives de titres prêtés
Personnel et comptes rattachés
Sécurité sociale et autres organismes sociaux
Impôts sur les bénéfices
Taxe sur la valeur ajoutée
Autres impôts, taxes et versements assimilés
Divers
Groupes et associés
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres) 255 308 255 308
Charges constatées d'avance 3 732 3 732

TOTAL 448 724 448 724
(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice
(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice
(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques

Dettes Montant brut
Degré d'exigibilité du passif

Échéances à
moins d'1 an

Échéances à
plus d'1 an

Échéances à
plus de 5 ans

Emprunts obligataires convertibles (1)
Autres emprunts obligataires (1)
Emprunts et dettes auprès des
établissements de crédit (1) :

- À 1 an max. à l'origine
- À plus d'1 an à l'origine 80 622 14 921 62 680 3 021

Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)
Fournisseurs et comptes rattachés 395 747 395 747
Personnel et comptes rattachés 22 184 22 184
Sécurité sociale et autre organismes sociaux 11 905 11 905
Impôts sur les bénéfices
Taxe sur la valeur ajoutée
Obligations cautionnées
Autres impôts, taxes et assimilés 1 060 1 060
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Groupe et associés (2)
Autres dettes (dont dettes relatives à des opérations de pension de titres) 14 814 14 814
Dettes représentatives de titres empruntés
Produits constatés d'avance 4 000 4 000

TOTAL 530 331 464 630 62 680 3 021
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice 14 626
(2) Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques
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COMITE DEPARTEMENTAL VAL D'OISE BASKET BALL Arrêté au 30/04/2025

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé Solde au début de
l'exercice

Affectation du
résultat et

retraitement
Augmentations Diminutions Solde à la fin de

l'exercice

FONDS PROPRE

Fonds associatifs
sans droit
de reprise :

- Patrimoine intégré 63 715 63 715
- Fonds statutaires
- Subventions d'investissement sur
biens non renouvelables
- Apports sans droit de reprise
- Legs et donations avec contrepartie
d'actifs immobilisés
- Subventions d'investissement sur
biens renouvelables

Ecarts de réévaluation

Réserves :

- Indisponibles
- Statutaires ou contractuelles
- Réglementées
- Autres

Report à nouveau 392 301 1 392 393 693
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) 1 392 -1 392 31 426 31 426

AUTRES FONDS ASSOCIATIFS

Fonds propres :

- Apports
- Legs et donations
- Résultats sous contrôle de tiers
financeurs

Ecarts de réévaluation
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables
Provisions réglementées
Droit des propriétaires

TOTAL 457 408 31 426 488 834

Commentaires : néant
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60 - Total des achats 78 503 € 37 636 € 70 - Ventes 22 004 € 14 384 € 

Stocks -  € 2 808 €-  Ventes de marchandises et divers 5 504 € 3 149 € 
Achats d'études et de prestations de services 500 € 575 € Prestations de services  -  € -  € 
Fournitures non stockables (eau,énergie) 3 413 € 2 682 € Produits activités annexes-sponsors 16 500 € 11 235 € 

Fournitures d'entretien et de petit équipement 1 000 € 914 € 74 - Subventions d'exploitation 64 702 € 64 092 € 

Fournitures administratives 1 050 € 1 060 € Etat : 15 492 € 15 492 € 
Autres fournitures 72 540 € 35 213 € ANS 8 740 € 8 740 €

61 - Services extérieurs 53 443 € 26 452 € FDVA + DRAJES 6 752 € 6 752 €

Sous traitance générale / crédit bail 7 935 € 4 952 € 
Locations mobilières et immobilières 37 728 € 6 233 € Département(s) : Conseil Départemental 43 510 € 45 600 €
Entretien et réparation 7 180 € 13 306 € Ile de France : contrat tremplin 0 € 0 €
Assurances 600 € 901 € Fonctionnement 14 100 € 14 100 €
Documentations / formation -  € 1 060 € Subventions Conseil Départemental projets 5 410 € 7 500 €

62 - Autes services extérieurs 148 343 € 78 114 € Cadre technique 24 000 € 24 000 €

Rémunérations intermédiaires et honoraires 10 192 € 8 629 €  Emplois aidés 0 € 0 €
Publicité et relations publiques 2 782 € 1 056 € Contrat aidés Etat 0 € 0 €
Déplacements, missions et réceptions 132 385 € 65 473 € 
Frais postaux et de télécommunication 1 814 € 2 030 € Fédération/Ligue de Basket Ball 5 700 € 3 000 €
Services bancaires, et autres 1 170 € 926 € Fédération Française de Basket Ball 4 700 € 2 000 €

63 - Impôts et taxes 5 690 € 4 811 € Ligue 1 000 € 1 000 €

Impôts et taxes sur rémunérations    2 740 € 1 982 € Autres (précisez) :
Autres impôts et taxes 2 950 € 2 829 € 

64 - Charges du personnel 176 467 € 189 645 € 75 - Autres produits de gestion courante 884 335 €           832 027 €           

Rémunérations du personnel 135 898 € 144 373 € Licences et assurances 652 459 € 621 428 € 
Charges sociales 35 609 € 40 482 € Autres produits 155 045 € 154 589 € 
Autres charges de personnel 4 960 € 4 790 € Fonds de développement 3 400 € 3 455 € 

65 - Autres charges de gestion courante 489 576 €           522 751 € Statuts des officiels 5 840 € 5 250 € 

Redevances logiciels 2 375 € 5 093 € Engagements 67 590 € 47 305 € 

Licences / assurances 387 677 € 397 711 € 76 - Produit financiers 2 008 € 2 369 € 

Affiliations et divers 99 524 € 119 920 € Produits financiers 2 008 € 2 369 €
Divers charges de gestion courante -  € 27 € Revenus de valeurs mobiliers de placement -  € -  € 

66 - Charges financières 1 439 € 1 727 € 77 - Produits exceptionnels -  € -  € 

Autres charges financières 1 439 € 1 727 € Produits exceptionnels -  € 

67  - Charges exceptionnelles -  € -  € 78 - Rep. Sur amortissements et provisions -  € -  € 

Charges exceptionnelles de gestion courante -  € Reprises  sur amortissements et provisions -  € -  € 

68 - Dotations amortissements 19 588 € 20 310 € 79 - Transfert de charges -  € -  € 

Dotations aux amortissements 19 588 € 20 310 € Transfert de charges except. -  € -  € 

Excédent 31 426 € Déficit

Reprise sur fonds propres

86 Emplois des contributions volontaires en nature 78 500 € 78 234 € 87 Emplois des contributions volontaires en nature 78 500 € 78 234 € 

Personnels bénévoles 78 500 € 78 234 € Personnels bénévoles 78 500 € 78 234 € 

Mise à disposition gratuite de biens et prestations Mise à disposition gratuite de biens et prestations
Secours en nature Secours en nature

          991 106 € 

TOTAL DES CHARGES PREVISIONNELLES          973 049 €          912 872 € TOTAL DES PRODUITS PREVISIONNELS          973 049 €          912 872 € 

TOTAL DES CHARGES PREVISIONNELLES        1 051 549 €           991 106 € TOTAL DES PRODUITS PREVISIONNELS        1 051 549 € 

BUDGET SAISON 2025/2026
COMITE DEPARTEMENTAL DU VAL D'OISE DE BASKET BALL

CHARGES BUDGET 2025/2026
 REALISE 

2024/2025 
PRODUITS BUDGET 2025/2026

 REALISE 
2024/2025 





139,00 € 30,00 € 30,00 € 199,00 €

Moins de 50 licenciés 199,00 € 170,00 € 50,00 € 419,00 €

De 51 à 100 licenciés 299,00 € 185,00 € 50,00 € 534,00 €

Plus de 100 licenciés 299,00 € 285,00 € 50,00 € 634,00 €

Moins de 50 licenciés 199,00 € 85,00 € 50,00 € 334,00 €

De 51 à 100 licenciés 299,00 € 110,00 € 50,00 € 459,00 €

Plus de 100 licenciés 299,00 € 160,00 € 50,00 € 509,00 €

Affiliations et réaffiliations 

Réaffiliations Associations tous 

types A1 

(5x5, 3x3 et V&E ou 3x3 et V&E) ou 

A2 (V&E)

LIFBB CDVOBB
Montant à

verser au Comité

 FFBB

 FFBB

LIFBB CDVOBB
Montant total à

verser à la FFBB

Affiliations nouvelles structures 

(gratuites pour la 2ème et 3ème 

année uniquement pour association 

typé A)

Réaffiliations Etablissements tous 

types E1 (5x5) ou E2 (3x3 et V&E ou 

V&E)

LIFBB CDVOBB
Montant à

verser au Comité
 FFBB

Dispositions financières 2025-2026
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1C & 2C T 1C & 2C T

U16 et plus
2025/2026 2025/2026 2024/2025 2024/2025

20,00 €    35,00 €    20,00 € 35,00 €

20,00 €    26,00 €    20,00 € 26,00 €

20,00 €    15,00 €     20,00 € 15,00 €

60,00 €    76,00 €    60,00 € 76,00 €

20,00 €    18,00 €     20,00 € 18,00 €

20,00 €    12,00 €     20,00 € 12,00 €

20,00 €    15,00 €     20,00 € 15,00 €

60,00 €    45,00 €    60,00 € 45,00 €

Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

20,00 €    20,00 €

20,00 €    20,00 €

20,00 €    20,00 €

60,00 €    60,00 €

2025/2026

U14 & U15

Technicien / Officiel / Dirigeant

Part CDVOBB

U7 à U13

Droits financiers complémentaires

(championnat de France et pré-national)

voir tarif  FFBB  Joueurs non formés localement (JNFL) voir tarif  FFBB  

2024/2025

Droits de mutation et extention prêt T

TOTAL

TOTAL

TOTAL

Part FFBB

Part LIFBB

Part CDVOBB

Part FFBB

Part LIFBB

Part CDVOBB

Part FFBB

Part LIFBB

Dispositions financières 2025-2026
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2025/2026 2024-2025

Socle Extension Total CD95 Socle Extension Total LIFBB Socle Extension Total FFBB
Total 

général *
Total général 

U6 à U11 14,00 € 3,00 € 17,00 € 6,00 € 2,00 € 8,00 € 14,00 € 1,00 € 15,00 € 40,00 € 38,00 €

U12 à U15 14,00 € 12,00 € 26,00 € 6,00 € 4,50 € 10,50 € 14,00 € 7,00 € 21,00 € 57,50 € 55,50 €

U16 à U18 14,00 € 14,00 € 28,00 € 6,00 € 6,50 € 12,50 € 14,00 € 17,00 € 31,00 € 71,50 € 69,50 €

U19 et seniors 14,00 € 19,50 € 33,50 € 6,00 € 9,50 € 15,50 € 14,00 € 17,00 € 31,00 € 80,00 € 78,00 €

Dirigeant / Technicien / 

Officiel
14,00 € 0,00 € 14,00 € 6,00 € 0,00 € 6,00 € 14,00 € 0,00 € 14,00 € 34,00 € 33,00 €

Joueur loisir

U19 et plus
14,00 € 0,00 € 14,00 € 6,00 € 5,00 € 11,00 € 14,00 € 10,00 € 24,00 € 49,00 € 48,00 €

VxE <18

VxE U19 et plus

AST U13

AST U15 (comp) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00 €

AST U16 et plus (comp) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 24,00 € 24,00 € 24,00 €

AST entrep U19 et plus 0,00 €  0,00 € 19,00 € 19,00 € 19,00 €

ASP entrep  U19 et plus 0,00 € 0,00 € 24,00 € 24,00 € 24,00 €

* Hors assurance

Assurance : 

RC : Responsabilité Civil inclus dans le socle

Option A : 2,09 € 2,09 €

Option B : avec IJ 6,39 € 6,39 € * avec A

Option C : complément avec A ou B + 0,50 0,50 € * avec C

CDVOBB LIFBB FFBB

Licences - 2025 / 2026

Dispositions financières 2025-2026
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2025/2026 2024/2025

PRF* 200,00 € 195,00 €      

DF2* 190,00 € 185,00 €      

U13 à U18 110,00 € 105,00 €      

U11 60,00 € 50,00 €        

PRM* 200,00 € 195,00 €      
DM2* 200,00 € 195,00 €      
DM3* 190,00 € 185,00 €      
U21* 150,00 € 145,00 €       

U13 à U18 125,00 € 120,00 €      
U11 70,00 € 65,00 €        
* inclus le statut des officiels et le fond de développement

Vétérans 150,00 € 145,00 €

U9 - U11 70,00 € 65,00 €        

Plateaux mini basket     40,00 € 35,00 €        

U13 à U18 Filles 90,00 €         30,00 €        

U13 à U21 Garçons 90,00 €         30,00 €        

U13 à Seniors 80,00 €         50,00 €        

Seniors 55,00 €         55,00 €        

U13 à U21 55,00 €         30,00 €        

Brevet fédéral 170,00 €        160,00 €      

DETB, modules CS1 et CS3 460,00 €       450,00 €      

TOURNOI QUALIFICATIF REGION - MASCULINS/FÉMININS

Engagements 

CHAMPIONNATS DÉPARTEMENTAUX 5x5

Catégories mixtes

Catégories masculines

Catégories féminines

COUPE DU VAL D'OISE - MASCULINS/FÉMININS

COMMISSION TECHNIQUE 

Formations 

CHAMPIONNATS DÉPARTEMENTAUX 3x3

Toutes catégories

Dispositions financières 2025-2026
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2025/2026 2024/2025

100,00 € 100,00 €

20,00 € 20,00 €

7,00 € 7,00 €

10,00 € 7,00 €

20,00 € 20,00 €

50,00 € 50,00 €

100,00 € 50,00 €

50,00 € -

50,00 € -

20,00 € 10,00 €

50,00 € 50,00 €

35,00 € 35,00 €

200,00 € 150,00 €

200,00 € 165,00 €

 prix 

'engagement
165,00 €

prix 

'engagement
100,00 €

15,00 € 15,00 €

- Seniors - entraineurs 20,00 € 15,00 €

- U9 à U21 20,00 € 7,00 €

50,00 € 50,00 €

20,00 € -

175,00 € 175,00 €

50,00 € 50,00 €

50,00 € 50,00 €

50,00 € -

En attente de 

decision
-

150,00 € 150,00 €

Liste de brûlage parvenue après la 1ère journée de championnat

Feuille de marque verso (partie des officiels) incomplète

(pour l'équipe recevant)    

Demande de report de match hors délai pour les championnats avec désignation officiel uniquement 

(PRM,DM2,PRF,JEUNES Div 1) conformément au règlement sportif

Pénalité notifiée sur une rencontre : consulter l'annexe

Manquements

Envoi tardif de la feuille de marque (plus de 48h ouvrables) championnat et Coupe du Val d'Oise 

Non-saisie sur FBI des résultats: pour les Tournois Qualificatif Région, les PRM et PRF (pour l'équipe recevant)

Feuille de marque incomplète Recto (pour l'équipe recevant)

Engagement en championnat après date butoir d'inscription

Commission Sportive

Non présentation d'un OTM   lorsque cela est mentionné dans les règlements particuliers ou notes (rencontres  

TQR)

Liste de personnalisation non respectée lors des TQR 

Non réception de la convocation sous le seuil des 14 jours avant la rencontre* hors phase de brassage, TQR

Forfait simple seniors

Forfait simple autres catégories

Non-respect des règles de jeu mini basket (U9 à U11) 

Forfait général autres catégories

Forfait général Seniors

Forfait en finale ou 
1
/2 finale (toutes catégories et toutes compétitions)

Forfait au Tournoi Qualificatif Région ou match de barrage / CVO / Play-Off

Absence à l'Assemblée Générale

Frais de réclamation

Réclamation non confirmée au comité ou non recevable

Non-paiement  des arbitres lors d'une rencontre

(hors caisse de péréquation) sous 48 heures,

CDVOBB

Commission des Officiels

Commission Technique

Amende pour non-participation au colloque des entraîneurs (uniquement coach en championnat départemental 

division 1)

Amende pour non respect du statut du technicien Division 1, TQR,

Discipline

2ème faute technique et/ou disqualifiante sans rapport saisie par la Commission Sportive du CDVOBB

Licences manquantes 

Dispositions financières 2025-2026
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Annexe manquements

NON RESPECT DES RÈGLES DE PARTICIPATION :

DÉFAUT DE SURCLASSEMENT

NOMBRE DE MUTÉS SUPÉRIEUR AU NOMBRE AUTORISÉ

TYPE DE LICENCE NON AUTORISÉE POUR UN JOUEUR

TYPE DE LICENCE NON AUTORISÉE POUR UN ARBITRE CLUB (CERTIFICAT MÉDICAL OBLIGATOIRE)

TYPE DE LICENCE NON AUTORISÉE POUR ENTRAINEUR (CERTIFICAT MÉDICAL OBLIGATOIRE ET AGE LÉGAL)

PARTICIPATION D’UN JOUEUR OU ENTRAINEUR SUSPENDU ADMINISTRATIVEMENT OU DISCIPLINAIREMENT

NON RESPECT DE LA LISTE DES BRULÉS

NON RESPECT DE LA LISTE DE PERSONNALISATION

NON RESPECT DU MINIMUM DE JOUEUR DU CLUB PORTEUR DANS UNE INTER-EQUIPE (CTC)

NOMBRE DE PARTICIPATION SUR 3 JOURS CONSECUTIFS >2 (U17 à Séniors)

NOMBRE DE PARTICIPATION SUR 3 JOURS CONSECUTIFS (U15 ou moins)

FEUILLE DE MARQUE MANQUANTE

RENCONTRE NON JOUÉE 

RENCONTRE JOUÉE HORS DELAI

DÉFAUT DE QUALIFICATION DU JOUEUR OU ENTRAINEUR (NON QUALIFIÉ)

Dispositions financières 2025-2026
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